
  
  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Název zakázky: „Odstraňování postradatelných 
objektů SŽDC – demolice (obvod OŘ PHA) na trati č. 
170 – Újezd u Hořovic, č. 223 – Sedlčany, Praha 
Žižkov, č. 125 – Chrášťany u Rakovníka, č. 125 – 
Chrášťany u Rakovníka, č. 124 – Milostín, č. 124 – 
Milostín, č. 061 – Oskořínek, č. 093 – Dubí u Kladna, č. 
120 – Praha Vyšehrad, č. 126 – Svojetín, č. 126 – 
Mutějovice, č. 220 – Benešov u Prahy“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: XXX  , vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX   (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 200 002 / 2020  

a 
TREPART s.r.o. 
se sídlem: Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 - Chodov 
IČO: 25917838, DIČ: CZ25917838 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C206689  
zastoupena: Pavlem Pátkem, jednatelem 

Korespondenční adresa:  
TREPART s.r.o., Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 - Chodov 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 200/2019029 

 



  

 

2/3    
 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 10. 01. 2020 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 6 – Závěrečná ustanovení, bodu 6.3 
uzavřené smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Změny dle změnového listu č. 1 (ZL1) 

Cena díla (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

 
Celková původní cena (bez DPH): 1 755 467,45  Kč 

Vícepráce celkem dle ZL1 (bez DPH):   193 029,90  Kč 

Méněpráce celkem dle ZL1 (bez DPH): - 68 300,00 Kč 

Celková nová cena (bez DPH):  1 880 197,35  Kč 
 
Zdůvodnění 

SO.13 – Benešov u Prahy – sklad (6000336797): 

V průběhu realizace byla po demolici objektu zjištěna kontaminovaná zemina ropnými látkami. 
Dále byla v podkladních vrstvách nalezena ocelová potrubí a v některých z nich byl zjištěn 
výskyt nafty. Tento odpad je nutné (vzhledem k silnému ropnému zápachu) deponovat na 
skládku jako nebezpečný odpad obsahující ropné látky. 

V současné době není dostupná technologie pro realizaci zpevněné plochy vsypným 
makadamem. Pro realizaci této skladby nejsou dostupné vstupní materiály. Z tohoto důvodu je 
navržena skladba ve shodné tloušťce z asfaltového recyklátu. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou 
jeho nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 



  

 

3/3    
 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Položkový soupis víceprací a méněprací 
  
 

 

V Praze dne 20. 04. 2020 V Praze dne 08. 04. 2020   

Objednatel Zhotovitel  
 

 

   

Ing. Vladimír Filip, v. r. Pavel Pátek, v. r.   
ředitel jednatel      
Oblastní ředitelství Praha TREPART s.r.o.    
  

 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



Rekapitulace ZL č.1

SO Název objektu Cena před ZL Vícepráce Méněpráce
Cena po změně 

celkem

SO.01 Újezd 56 - str.d.č.63/55 (5000166932) 375 906,65 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 375 906,65 Kč
SO.02 Sedlčany - kolejová váha (5000357126) 62 063,25 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 62 063,25 Kč
SO.03 Praha Žižkov - domek kolejové váhy (5000117190) 49 421,48 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 49 421,48 Kč
SO.04 Chrášťany - výhybkové stanoviště č.2  (5000113958) 157 665,39 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 157 665,39 Kč
SO.05 Chrášťany - výhybkové stanoviště č.1 (5000141025) 40 429,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 40 429,80 Kč
SO.06 Milostín - sklad PHM-TO (6000326413) 93 679,85 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 93 679,85 Kč
SO.07 Milostín - útulek TO (6000315667) 87 950,35 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 87 950,35 Kč
SO.08 Oskořínek - závorářské stanoviště (5000096332) 51 860,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 51 860,75 Kč
SO.09 Kladno Dubí - útulek pro výhybkáře (6000297773) 35 390,82 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 35 390,82 Kč
SO.10 Praha Vyšehrad - stavědlo č.1 (5000145356) 181 616,85 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 181 616,85 Kč
SO.11 Svojetín - výh. stanoviště č.2 (5000141028) 39 586,61 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 39 586,61 Kč
SO.12 Mutějovice žst. - domek kolejové váhy (5000328783) 57 054,95 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 57 054,95 Kč
SO.13 Benešov u Prahy - sklad (6000336797) 522 840,70 Kč 193 029,90 Kč -68 300,00 Kč 647 570,60 Kč

Cena celkem 1 755 467,45 Kč 193 029,90 Kč -68 300,00 Kč 1 880 197,35 Kč



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železniční dopravní cesty, s.o. DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

37_1
Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

124 729,90

Sazba daně Základ daně Výše daně
124 729,90 26 193,2821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 150 923,18

Strana 2 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 37_1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o. Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

28. 11. 2019

 

233 566,18193 029,90SO.13_V Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_VÍCEPRÁCE

124 729,90 150 923,18

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-82 643,00-68 300,00SO.13
Benešov u Prahy - sklad 
(6000336797)_MÉNĚPRÁCE

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

Strana 3 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Benešov Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železniční dopravní cesty, s.o. DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -68 300,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -68 300,00 21,00% -14 343,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -82 643,00

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

SO.13 - Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_MÉNĚPRÁCE

 

Strana 4 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Benešov Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -68 300,00

HSV - Práce a dodávky HSV -68 300,00

    1 - Zemní práce

    5 - Komunikace pozemní

SO.13 - Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_MÉNĚPRÁCE

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

Strana 5 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Benešov Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -68 300,00

D HSV Práce a dodávky HSV -68 300,00

D 1 Zemní práce

6 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t -116,000

D 5 Komunikace pozemní

9 K 575191111
Vsypný makadam VM z kameniva hrubého drceného 
s rozprostřením, se vsypem z kameniva drceného 
obaleného asfaltem, po zhutnění tl. 100 mm

m2 -277,000

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

SO.13 - Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_MÉNĚPRÁCE

Strana 6 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Benešov Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železniční dopravní cesty, s.o. DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 193 029,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 193 029,90 21,00% 40 536,28

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 233 566,18

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

SO.13_V - Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_VÍCEPRÁCE

 

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Benešov Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 193 029,90

5 - Komunikace pozemní

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

SO.13_V - Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_VÍCEPRÁCE

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Benešov Datum: 28. 11. 2019

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o. Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 193 029,90

D 5 Komunikace pozemní
35 K 564931412

Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

m2 277,000

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

34 M 94620005
poplatek za uložení odpadu s obsahem ropy nebo oleje 

zatříděného kódem 17 09 03
t 116,000

Odstraňování postradatelných objektů SŽDC - demolice (obvod OŘ PHA)

SO.13_V - Benešov u Prahy - sklad (6000336797)_VÍCEPRÁCE

Strana 9 z 9



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 719775

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 60d6a55f-d792-46f8-90b9-f5174271fe70

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva PROCHÁZKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.04.2020 08:32:00


		2020-04-23T06:32:03+0000




